[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Дума  Еланского  городского  поселения

Еланского  муниципального  района

Волгоградской  области

             РЕШЕНИЕ  № 33/6

 от 25 марта 2020 года

Об исполнении бюджета Еланского городского поселения  Еланского муниципального района

Волгоградской области  за  2019 год.
Заслушав и обсудив доклад Администрации Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Об исполнении бюджета Еланского городского поселения  Еланского муниципального  района Волгоградской области за  2019 год», руководствуясь статьёй 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

             Дума Еланского городского поселения
Решила:

1.  Утвердить исполнение бюджета Еланского городского поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области  за 2019 год согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике Думы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области четвертого созыва.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского городского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Думы Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области                                     Е. В. Русяев

Глава Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области                                  А. С. Гугучкин

Приложение  1
к проекту решения  Думы
Еланского городского

поселения
 № 33/6 от 25 марта 2020 г.
	Анализ исполнения бюджета Еланского городского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области

за 2019 год

	Код бюджетной                          классификации

	Бюджет поселения
	Исполнено                      2019 год
	% выполнения
	Отклонение от плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	  Д О Х О Д Ы

	 000 101 00000 00 0000 000
	 Налог на доходы физических лиц
	21 297 710
	21 297 702,89
	100,00
	-7,11

	 Налог на прибыль организаций

	182 101 0201001 0000 110
	 НДФЛ
	20 494 310
	20 494 306,94
	100,00
	-3,06

	182 101 0202001 0000 110
	 НДФЛ
	585 090
	585 085,41
	100,00
	-4,59

	182 101 0203001 0000 110
	 НДФЛ
	98 700
	98 697,23
	99,84
	-154,43

	182 101 0204001 0000 110
	 НДФЛ
	119 610
	119 598,31
	100,12
	139,97

	182 101 0205001 0000 110
	 НДФЛ

	15,00

	15,00

	000 103 0200000 0000 000
	 Доходы от уплаты акцизов
	4 776 429
	4 776 468,65
	100,00
	39,65

	000 103 0223101 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	2 174 128
	2 174 168,08
	100,00
	40,08

	000 103 0224101 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	15 981
	15 980,71
	100,00
	-0,29

	000 103 0225101 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированный бюджеты субъектов РФ
	2 904 696
	2 904 695,94
	100,00
	-0,06

	000 103 0226101 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-318 376
	-318 376,08
	100,00
	-0,08

	 000 105 0000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 923 550
	3 923 547,82
	100
	-2,18

	182 105 0301001 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	3 923 550
	3 923 547,82
	100
	-2,18

	 000 106 0000000 0000 000
	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	17 201 040
	17 201 046,04
	100,00
	6,04

	182 106 0103013 0000 110
	 Налоги на имущество физических лиц
	3 377 890
	3 377 899,05
	100,00
	9,05

	182 106 0600000 0000 000
	 Земельный налог
	13 823 150
	13 823 146,99
	100,00
	-3,01

	182 106 0603313 0000 110
	 Земельный налог
	4 999 150
	4 999 154,75
	100,00
	4,75

	182 106 0604313 0000 110
	 Земельный налог
	8 824 000
	8 823 992,24
	100,00
	-7,76

	 000 111 0000000 0000 000
	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 083 452
	2 083 455,79
	100,00
	3,79

	902 111 0501313 0000 120
	 Арендная плата за земельные участки
	1 461 010
	1 461 013,45
	100,00
	3,45

	941 111 0502513 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	563 540
	563 540,40
	100,00
	0,40

	941 111 0904513 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества,
	58 902
	58 901,94
	100,00
	-0,06

	941 113 0199513 0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения
	160 600
	160 600,00
	100
	0,00

	941 113 0299513 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	7 975 014,00
	7 975 014,74
	100
	0,74

	941 114 0205313 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения
	6 260 503
	6 260 503,00
	100
	0,00

	902 114 0601313 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков
	421 775
	421 775,50
	100
	0,50

	802 116 5104002 0000 140
	 Штрафы
	24 000
	24 000,17
	100
	0,17

	 Собственные доходы
	64 124 073,00
	64 124 114,60
	100
	41,60

	 Безвозмездные поступления
	52 212 158,99
	49 029 787,05
	94
	-3 182 371,94

	 ДОТАЦИИ

	941 202 0500113 0000 150
	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	16 753 000
	16 753 000
	100
	0,00

	 СУБВЕНЦИИ

	941 202 3002413 0000 150
	 Административные комиссии
	42 300
	42 300
	100
	0,00

	941 202 4999913 0000 150
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	 12 850 896,99
	 12 734 264,10
	99
	-116 632,89

	941 207 0502013 000 150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	        10 000,00
	        10 000,00
	100
	0,00

	941 202 45447302 000 150
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов РФ на компенсацию сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате ЧС природного характера
	 18 039 228,00
	 14 973 488,95
	83
	-3 065 739,05

	941 202 4516013 0000 150

	   4 516 734,00
	   4 516 734,00
	100
	0,00

	 ВСЕГО ДОХОДОВ:
	116 336 231,99
	113 153 901,65
	97
	-3 182 330,34

РАСХОДЫ

	Годовой план
	Исполнено за 2019 год
	% выполнения
	Отклонение от  плана

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	7 135 529
	6 823 135
	96
	-312 394

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования (глава муниципального образования)
	742 140
	727 146
	98
	-14 994

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных)   органов местного самоуправления
	303 700
	302 101
	99
	-1 599

	01 04
	Функционирование высших  органов власти местного самоуправления
	4 544 160
	4 393 292
	97
	-150 868

	01 04
	Расходы на содержание административных комиссий
	42 300
	42 300
	100
	0

	01 07
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	658 229
	658 207
	100
	-22

	01 11
	Резервные фонды
	100 000
	0
	0
	-100 000

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	745 000
	700 089
	94
	-44 911

	03 00
	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	55 000
	12 880
	23
	-42 120

	03 09
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и СБ
	55 000
	12 880
	23
	-42 120

	04 00
	Дорожное хозяйство
	39 936 351
	34 895 350
	87
	-5 041 001

	04 08
	Транспорт
	1 100 000
	1 100 000
	100
	0

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	38 736 351
	33 773 550
	87
	-4 962 801

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000
	21 800
	22
	-78 200

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	70 703 404
	56 884 566
	80
	-13 818 838

	05 01
	Жилищное хозяйство
	13 600
	10 947
	80
	-2 653

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	26 474 421
	26 390 902
	100
	-83 519

	05 03
	Благоустройство
	31 042 256
	18 877 999
	61
	-12 164 257

	05 03
	МКУ Благоустройство
	13 173 127
	11 604 718
	88
	-1 568 409

	07 00
	Образование
	118 900
	66 041
	56
	-52 859

	07 07
	Молодежная политика  и оздоровление детей
	118 900
	66 041
	56
	-52 859

	08 00
	Культура, кинематография
	2 418 618
	2 156 615
	89
	-262 003

	08 01
	Культура
	2 418 618
	2 156 615
	89
	-262 003

	10 00
	Социальная политика
	60 000
	50 022
	83
	-9 978

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	60 000
	50 022
	83
	-9 978

	11 00
	ФК и спорт
	1 102 100
	688 185
	62
	-413 915

	11 05
	Спорт и физическая культура
	1 102 100
	688 185
	62
	-413 915

	12 00
	Средства массовой информации
	246 600
	138 567
	56
	-108 033

	12 04
	Другие вопросы в области культуры СМИ
	246 600
	138 567
	56
	-108 033

	14 00
	Прочие межбюджетные трансферты
	4 186 730
	4 186 730
	100
	0

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	4 186 730
	4 186 730
	100
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	125 963 232
	105 902 091
	84
	-20 061 141

.

Приложение  2
к проекту решения  Думы

Еланского городского

поселения
 № 33/6 от 25 марта 2020 г.
	Информация о долговых обязательствах Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области по состоянию 01.01.2020

	N п/п
	Вид долговых обязательств
	Полное наименование заемщика
	Полное наименование кредитора
	Полное наименование гаранта
	Наименование, дата, номер документа, которым оформлено долговое обязательство
	Дата возникновения долгового обязательства
	Объем долгового обязательства (по договору)
	Валюта обязательства
	Фактически получено
	Дата погашения обязательства (по договору)
	Сумма погашенного долга
	Объем долга на 01.01 .2020
	Изменение задолженности
	Объем долга на                01.01.2020
	Примечания

	привлечено
	погашено
	всего
	в том числе

	подлежит погашению в текущем году
	просроченный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Еланское городское поселение

	1
	Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций ²

	2
	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы РФ ³

	3
	Муниципальные гарантии

	ИТОГО

Информация о муниципальных ценных бумагах

	Государственный регистрационный номер выпуска

 ценных бумаг ¹

	Вид ценной

 бумаги ²
	Форма выпуска ценной бумаги
	Регистрационный номер Условий                 эмиссии ³
	Дата государственной регистрации Условий эмиссии (изменений в Условия эмиссии)
	Наименование правого акта,  которым утверждено решение о выпуске (дополнительном  выпуске), наименование органа, принявшего акт,

дата акта, номер акта 4
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги (руб.)
	Ограничения на владельцев ценных бумаг, предусмотрен-ные с Условиями эмиссии
	Наименование генераль-ного агента 5
	Наименова-ние депозитария или регистратора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальные ценные бумаги

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	х
	х
	х
	х

	Наименование организатора

торговли 6
	Объявленный объем выпуска  (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной

стоимости (руб.)7
	Дата размещения (до размещения) ценных бумаг
	Объем размещения ценных бумаг (по номинальной стоимости)

 (руб.) 8

	Установленная дата выплаты купонного дохода по каждому купонному периоду
	Процентная ставка купонного

дохода 9

	Сумма купонного дохода, подлежащая выплате

(руб.) 10
	Фактическая дата выплаты купонного дохода
	Выплаченная сумма купонного дохода (руб.)
	Сумма дисконта, определенная при размещении
 (руб.)11

	Сумма дисконта при погашении (выкупе) ценных бумаг (руб.)

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	х

	х

	х
	х

	х
	-
	-
	-

	Дата выкупа ценных бумаг
	Объем выкупа ценных бумаг по номинальной стоимости (руб.)
	Установленная дата погашения

 ценных бумаг12

	Сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащая выплате в установленные

даты (руб.)13

	Фактическая дата погашения

14

ценных бумаг
	Фактический объем погашения ценных

15

бумаг (руб.)
	Сумма  просроченной задолженности по выплате купонного дохода за каждый купонный период (руб.)
	Сумма  просроченной задолженности по погашению номинальной стоимости ценных бумаг (руб.)
	Сумма просроченной задолженности по исполнению обязательств по ценным бумагам

(руб.)16
	Номинальная сумма долга по ценным бумагам (руб.)

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	х
	-
	х
	-
	х
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  3
к проекту решения  Думы

Еланского городского

поселения
 № 33/6 от 25 марта 2020 г.

Информация по дебиторской и кредиторской задолженности бюджета Еланского
городского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 01.01.2020г.

Дебиторская задолженность по бюджету Еланского городского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 01.01.2020 года составила 547 245, 84 руб.
Кредиторская задолженность бюджета Еланского городского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 01.01.2020 года составила 915 578,38 руб., в том числе:

по получателям бюджетных средств исполнителям и поставщикам за оказанные услуги выполненные работы 915 578,38 руб.